
 

医療機関各位  

ニポラジン®小児用細粒 0.6％ 

製品供給についてのお詫び 

２０２２年２月 

 

謹啓  

 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

このたび、アレルギー性疾患治療剤『ニポラジン®小児用細粒 0.6％』（製造販売元：アルフレッサ 

ファーマ株式会社）につきまして、他社製品供給状況の影響により、受注が大幅に増加し品薄状

態となっております。 

甚だ勝手なお願いではございますが、当面の間、既存患者様への安定供給を優先させていただ

くため、新規医療機関様でのご採用ならびに既存採用先医療機関様でのご注文増加はお控えいた

だきますよう、ご協力をお願い申しあげます。 

医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけ致しますが、事情をご賢察いただき、何卒ご寛容

賜りますようお願い申しあげます。 

謹白  

 

 

記 

 

 

【対象品目】  

品  名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ 

ニポラジン®小児用細粒 0.6％ 100g×1瓶 274-18063-7 

 

 

以 上 

 
 

アルフレッサ ファーマ株式会社 
大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 Tel. 06-6941-0309 


